
 

 

 

 

 

StadtSportBund Dresden e.V. 
Organigramm der Geschäftsstelle 

  StadtSportBund Dresden e.V.   

  Anschrift 
 
Telefon 
Fax 
Internet 
E-Mail 

Bodenbacher Str. 154 
01277 Dresden 
+49 351 212 38 – 30 
+49 351 212 38 – 40 
www.ssb-dresden.de │ www.margonarena-dresden.de 
info@ssb-dresden.de 
 

  

    

   Hauptgeschäftsführer 
Robert Baumgarten 

   

      
s       

               

 
 

Büroleiterin 
 
Michaela Wagner 
+49 351 212 38 – 30 
m.wagner@ssb-dresden.de 
 

  
 

Finanzen 
 
Gudrun Protz 
+49 351 212 38 – 48 
g.protz@ssb-dresden.de 
 

  
 

Bildungsreferent / Vereinsberater 
 
Sascha Lahr 
+49 351 212 38 – 31 
s.lahr@ssb-dresden.de 
 

  
 

Veranstaltungen 
 
Denise Lehmann 
+49 351 212 38 – 52 
d.lehmann@ssb-dresden.de 
 

   

                 

    
Komm-Projekt 
 
Steffen Bochmann 
+49 351 212 38 – 36 
s.bochmann@ssb-dresden.de 

  
 

Öffentlichkeitsarbeit 
 
Nadja Kaminski 
+49 351 212 38 – 34 
n.kaminski@ssb-dresden.de 
 

  
 

Busvermietung 
 
Detlef Dominick 
+49 351 212 38 – 32 
d.dominick@ssb-dresden.de 
 

  

Integrationskoordinator 
 
Thomas Trepte 
+49 351 212 38 – 32 
t.trepte@ssb-dresden.de 

 

             

 

Margon Arena        Jugendorganisation  
 

Hallenwarte (+49 351 212 38 – 46) 
 
Jens Rentsch 
Peter Stepanek 
Norbert Stein 
Ulrich Rath 
 

   
 

Geschäftsstellenleiterin 
Birke Tröger 
 

   
 

Anschrift 
 
Telefon 

 

Tittmannstraße 39 
01309 Dresden 
+49 351 / 471 90 – 19 

 
   

     Fax +49 351 / 471 90 – 23  

         Internet www.sportjugend-dresden.de  

 
 

Koordinator sportliche 
Jugendarbeit 
 
Christin Friedrich 
Projekt Nachtsport 

  
Koordinator sportliche 
Jugendarbeit 
 
Marion Maier  

 E-Mail info@sportjugend-dresden.de  

     

Mitarbeiter der 
Geschäftsstelle 

 

Melanie Berg 

http://www.ssb-dresden.de/
mailto:info@ssb-dresden.de
http://www.sportjugend-dresden.de/
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